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FERENCI EK-TERF. 2. SZÁM
Felelős szerKasztő és felelős kiadó

0 r. KNÉZY LEHEL.
előfizetési Arak:

Helyben negyedévre 6 pengő
Helyben egy hónapra 2 pengő

Nem rendelkezhetünk
Ausztria sorsáról.

Kétségtelen, hogy a magyar poli­
tikának hosszú időre legjelentősebb 
eseménye az a beszéd marad, mely­
ben Gömbös Gyula miniszterelnök 
általános helyzetképet adott az or­
szág kül- és belpolitikai kérdéseiről 
Ugyanakkor nagy vonalakban kije- 
ölte a jövő haladási irány ál és kör­
vonalazta azokat az alapelveket, 
amelyekhez ragaszkodva óhajtja a 
kormányzat tovább vezetni az or­
szágot az öncélú nemzeti állam esz­
ményéhez kalauzoló utón. A ma 
gyár országgyűlés évkönyvei nem 
sok olyan ülést jegyezhettek fel, 
amelyen a miniszterelnök beszéde 
közben először az ellenzéki padso­
rokból csattant fel a tapsvihar és 
ez a jelenség mulatja, hogy a mi­
niszterelnök minden kérdésben olyan 
hangot ütött meg és a kérdéseket 
olyan beállításban tárgyalta, hogy 
állásfoglalása az ország közvélemé­
nye túlnyomó löbbségénnk helyes­
lésével találkozik.

Ez alól a megállapítás alól kivé­
telt képez a legitimizmus ügye,'ami­
kor is a miniszterelnök idevonatko 
zó fejtegetései nyomán legitimista 
részről ellentmondások hangzottak 
el, sőt a beszéd befejezése után a 
legitimista szónokok kifejtették a 
maguk álláspontját. Újat nem mond­
tak, csak azt, amit már az előző 
üléseken is hallottunk. Hangoztat­
ták, hogy a hitleri Németország ter­
mészetes törekvése az Anshclussz 
megvalósítására olyan külpolitikai 
helyzetet teremtett Magyarország 
szempontjából, amelynek kétélű fe­
nyegetését a legeredményesebben 
úgy tudnánk elhárítani, ha Ausztri­
ával szorosabb államközösségre lép­
nénk s a legitimisták szerint szerint 
természetesen ennek az egész meg­
mozdulásnak bevezetője a jogfolyto­
nosság elvének érvényesítésével Ottó 
megkoronázása lenne.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
igen határozott hangon foglalt állást 

ellen a beállítás ellen és félre­
érthetetlen módon szögezte le azt, 
hogy a legitimizmus kérdésének a 
megoldását ma épen nem tartja idő­
szerűnek, mint ahogy nem volt az 
időszerű azalatt a tiz és egynéhány 
esztendő alatt egy pillanatra sem 
amióta IV. Károly elhagyta a mo- 

i narchia területét. A legitimista szó-
■ nokok fejtegetéseinek van egy igen 

súlyos alapvető hibája, amelynek 
következtében minden további ér-

I velésük erőtlenné válik, mint ahogy 
egy épület sem állhat fenn kellő 

i alapvetés nélkül. Mint kész és be­
fejezett tényt szeretnék feltüntetni 

' azt, hogy Ausztria elfogadja a Ma­
gyarországgal való szorosabb állami 
együttműködés gondolatát és a ki­
rályság visszaállítását, illetőleg egy 
kisebb, de lényegében a régi nagy 
monarchiához hasonló monarchia 
megalapítását. Ez teljesen a levegő­
ben lógó feltevés, amelyet felelős 
osztrák részről eddig egyetlen egy 
hang, egyetlen hivatalos megnyilat­
kozás alá nem támasztott. Elvégre 
a menyasszonynak is van szava a 
házassághoz s mégis furcsának tűn­
hetik fel elsősorban az osztrákok 

! előtt, hogy a magyar legitimisták 
Ausztria sorsáról úgy rendelkeznek, 
mintha ezt a kérdést nem legelső­
sorban magának Ausztiának kellene 
megoldani. Nagyon helyesen jegyez­
te meg Gömbös Gyula miniszterel­
nök, hogy ebben a kérdésben ép­
pen csak magát Ausztriát nem te­
kintik dönlö tényezőnek.

De eltekintva ettől az alapvető
! tévedéstől, amelyen az egész elgon­

dolás sorsa megfordul, vájjon nem 
volt-e igaza Gömbös Gyula minisz­
terelnöknek, amikor azt mondta, 

j hogy a mai végtelenül bonyolult 
: külpolitikai kérdéseket meg lehet e 
' oldani egyszerűen azzal, hogy va- 
' lakit királlyá koronázzunk ? És még 

ha ez a király olyan személy lenne
■ akinek nevét dicsőség veszi körül, 

aki a nemzettel együtt élt, harcolt 
és együtt vérzett, akkor még el 
lehetne képzelni, hogy a magyar 
élet a koronázás tényével lendüle­
tet nyer és megerősödik. De Ottó 
parányi gyermek volt, amikor a 
Habsburg dinasztia sorsában a for­
dulat bekövetkezett és ma is az 
ifjú kor legkezdetén áll, hogyan 
képzelhető tehát, hogy ez a félig 
gyermek, akinek nem lehet meg a 
szükséges tapasztalata, ami ilyen 
óriási feladat ellátásához szükséges, 
lényegesen lendíthetne az. ország 
sorsán és lényegesen megkönnyil- 
hetné azoknak a kérdéseknek a 

megoldását, amelyeket tapasztalt, 
érett államférfiak sem tudnak töké­
letesen megoldani ?

Ne felejtsünk el továbbá egy 
igen fontos lelki tényezőt. Ne fe­
lejtsük el azt, hogy a magyar nem 
zet sohasem rajongott valami túlsá­
gosan a Habsburgokért. Ne felejt­
sük el, hogy a magyar nemzetnek 
a közelmúltban a legnagyobb nem­
zeti hősei éppen azok az áldozatok, 
akik a magyar szabadságért és 
önállóságért vívott harcban elbukva 
a Habsburg monarchikus politika 
áldozatai lettek. Bármennyire is az 
érdekek alapján kell egy ország 
politikáját csinálni, ez az elv nem 
szélesíthető ki annyira, hogy figye­
lembe se vegyük a nemzet érzéseit 
egy ilyen nagyfontosságu kérdés

i főispáni beiktatás tájékoztatója.
1933. évi május hó 30 án reggel 

8 órakor ünnepi zenés mise a kegy­
úri plébánia templomban.

9 órakor Bácsbodrog vármegye 
| beiktató közgyűlése.

11 órakor Baja város beiktató 
I közgyűlése.

12’30 órakor tisztelgések.
Az ünnepség fényének emelése 

végett kérjük, hogy akiknek disz- 
magyarjuk van, — abban, — egyéb­
ként pedig ünnepi ruhában szíves­
kedjenek megjelenni a szentmisén 
és az installáló közgyűlésen is.

Az ünnepi közgyűlés alkalmával 
a th. bizottsági tagok és a bajai 
vendégek ruhatára a főjegyzői hi­
vatal két szobájában lesz, a vidéki 
vendégeké a kis tanácsteremben.

I A Bajai Daloskor tagjainak ruha­
tárát a gazdasági hivatalban állít­
juk fel.

A hölgyeket kérjük, hogy a köz- 
‘ gyűlési terem karzatán szíveskedje­

nek elhelyezkedni, részükre ugyanis 
itt fogunk helyet fenntartani. Ruha 

j tár ugyanitt lesz.
A karzatra meghívó nélkül sen­

kit sem bocsátunk be.
Kérjük a th. bizottság tagjait s a 

bajai vendégeket, hogy a közgyű­
lésre a torlódás elkerülése végett a 
közgyűlési terem főajtaján szíves­
kedjenek bevonulni.

A tisztelgő küldöttségek gyüle­
kezőhelye a tanácsterem. Eltávo­
zás a tisztelgések után a polgár­
mesteri előszobán keresztül. Kérjük, 
hogy akik a tisztelgésen részt óhaj­

megoldásánál. Nekünk nemzeti ki­
rály kell s még jól emlékszünk 
azokra az időkre, amikor maguk a 
legitimisták is fennen hirdették ezt 

i az elvet.
Az Ausztriával való közösségről 

beszélni azonban egészen más kér­
dés. Ez a gondolat visszahozza 
mindazokat az ellenérzéseket, ame­
lyek a magyar nemzetben sohasem 
halkullak el. Legfeljebb egy mes­
terségesen kiíenyésztett, erőszakkal 
fenntartott közvélemény, amely 

I egyedül tudott hangot adni, csak 
i elhomályosította ezt az elemi érzést 
’ s a magyar nép igazi állásfoglalását 
; tévesen értelmezve úgy tüntette fel, 
’ mintha Magyarország rajongana a 
| Habsburgokért, holott magyar kirá- 
| lyért rajong.

' fanak venni, jelentkezzenek dr. 
; Szabolcs Nándor v. aljegyzőnél 
i (régi postaépület em. 7. sz. Tele- 
• fon 90), aki a beiktatásra vonatkozó 
I bármely kérdésben rendelkezésre 
i áll.

Dr. Borbiró Ferenc polgármester 
a város színeivel keretezett díszes 

I meghívót bocsátott ki, melynek szö­
vege a következő :

Baja város közönsége 1933. má- 
' jus 30 án délelőtt 11 órakor tartja 
; ünnepi közgyűlését, melyen váradi 

és micskei Baranyi Tibor Öméltósá­
gát főispáni székébe iktatja.

, A közgyűlés tárgysorozata :
1. Hiszekegy. Énekli a Bajai Da- 

' loskör.
2. Polgármester megnyitja az 

i ülést.
3. A nagyméllóságu m. kir. Bel­

ügyminiszter leirata tudatja váradi 
és micskei Baranyi Tibor főispánná 
való kinevezését.

4. A th. bizottság küldöttségileg 
meghívja a főispánt.

5. Polgármester köszönti a fő­
ispánt.

6. Főispán eskütétele.
7 váradi és micskei Baranyi Ti­

bor főispán székfoglalója.
8. Dr. Puskás Dezső polgármes­

terhelyettes válaszol és a városi 
tisztikar nevében üdvözli a főispánt.

9. A th. oizoltság képviseletében 
dr. Gonczlik Kálmán apát, esperes- 
plebános th. bizottsági tag üdvözlő 
beszéde.

10. Dr. Makray László th. bízott-
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sági tag indítványt tesz a beszédek 
jegyzőkönyvi megörökítésére.

11. A főispán zárószava.
12. Szózat. Énekli a Bajai Da 

loskör.

Keleti kérdés.
Ma mindenki saját gondjá­

val, bajával van elfoglalva. iMár 
nem törődünk semmivel. Nem 
figyelünk fel arra a veszedel­
mes játékra, ami talán halá­
lunkat jelenti. Halálunkat, de 
nem csak a miénket, hanem 
az évszázadok alatt felépített 
egész nyugat civilizációjának, 
kultúrájának halálát is.

Kit érdekel ez a mai elcsi­
gázott világban? Ki foglalko­
zik evvel a kérdéssel? Szem­
bekötve, vagy inkább vakon, 
a vakok, Istentől adományo­
zott ösztöne nélkül járunk, 
kelünk. Egy vállmozditással 
veszünk tudomást arról, ha 
olvassuk Japán kilépését a 
Népszövetségből és a nagy 
hadi készülődését.

Akik pedig foglalkoznak a 
kérdéssel, hogy úgy mondjam 
a „keleti kérdéssel'*, azok ná­
lunk rokonszenvesnek találják 
Nippon fiainak megmozdulá­
sát. A mi megtépett, megnyir­
bált országunkban van, ami 
megérteti velünk ezt az erő­
szakos készülődést. Minket ér­
dekel ez. „Figyelnünk kell ezt 
a harci készülődést, amely az 
egér és az elefánt közt fog 
végbemenői; ott távol keleten, 
ahova a mi rövidlátó és a 
nyomtatott betű évszádos ol­
vasásától elgyengült európai 
szemünk csak homályosan lát.

Az egér: Japán, az elefánt: 
Kina és Oroszország. A harc 
kimenetele ma már nem két­
séges, az egér most is földre- 
teriti hatalmas ellenfelét. Any- 
nyi bátorság, annyi ügyesség 

és annyi nyugodt magabirás 
van benne, hogy nyernie kell!

De azután mi lesz? Ez a 
nemzet nehezen indul meg, 
évszázadok kellettek hozzá. 
De ha egyszer megindul ez a 
szívós, okos, szapora, élelmes 
és ügyes nemzet, amely nem 
kap migraint és nem lesz ha­
lálos beteg a népszövetségi 
delegátusok elszörnyülködése 
miatt, akkor vajon hol fog 
megállni ?

Kommunista mozgolódás Bácskában és 
Zalában.

Pécsre kísérik a bácskai és zalai kommunistákat. — Eddig 
17 vörös agitátort vettek őrizetbe. — Megszökött a zalai 

szervezkedés vezére.
A kommunista agitáció is­

mét kivetette hálóját Magyar­
országra. A féktelen izgatás, 
mely a rossz gazdasági világ­
helyzetből politikai tőkét akar 
kovácsolni magának, előkészí­
tette a talajt a kommunista 
agitátorok számára, akik úgy 
látszik elérkezettnek látták az 
időt Bácskában és Zalában a 
szervezkedésre.

A szombathelyi csendőrnyo­
mozó alosztály parancsnokság 
telefonon jelentette politikai 
ügyekben illetékes pécsi kir. 
ügyészségnek, hogy a nyomo­
zás a jövő hét elején befeje­
zik és a gyanúsítottakat azon­
nal bekísérik a pécsi ügyész­
ség fogházába.

A zalai kommunista szer­
vezkedéssel egyidöben Bács- 
Bodrog megyében is nagy 
erővel indult meg a vörös fel­
forgatok aknamunkája.

Vaskuton és Baján volt a 
szervezkedés központja és a 
megalakított sejtek tagja nagy 
mennyiségű röpcédulát szórtak 
szét. A pécsi csendőrnyomozó 
alosztály azonban résen volt,

Tizenöt évszázada annak, 
hogy ily módon indult meg a 
régi Európa térképét megvál­
toztató népvándorlás, amely 
hatalmas birodalmakat sepert 
el. Akkor is Ázsiából.

Talán most is ennek 4 föld­
résznek ősi vulkánja lesz az, 
amely világrészeket mozdít 
meg. Amit talán mi is észre- 

• veszünk, de akkor már sajnos 
| későn.

Iffj. Ráty Gyula.

rajta ütött a titkos kommu­
nista központokon és eddig 8 
agitátort vettek őrizetbe,

A nyomozás még folyik és 
még számos letartóztatás vár­
ható. A bajai és vaskuti kom­
munistákat ugyancsak e héten 
kísérik át Pécsre.

Káfcy fö^mivelés- 
ügyi miniszter a 
növényvédelmi 
szerelt kartellje 

ellen.
A napokban tartotta a Gyümölcs- 

i termelők Országos Egyesülete rend- 
I kívüli közgyü'ését, amelyen a kor- 
! mány részéről Kállay földmivelés- 

ügyi miniszter jelent meg, aki a 
gyümölcstermelés és értékesítés prob­
lémájával hosszabban foglalkozott. 
Többek között kijelentette, hogy a 
múlt év őszén és a folyó év tava­
szán elültetett 3 millió darab csemete 
teljesen kielégíti, mert ha a gyü­
mölcsfa ültetés ültetés évenként ezt 
a számot eléri, úgy rövidesen an­
nyi gyümölcsfával fogunk rendel­

i kezni, amely a mezőgazdaság ezen 
eddig elhanyagolt ágát oda fogja 
emelni, hogy Magyarország mint 
gyümölcsexport állam Európa ha­
sonló államai között a legelsőkkel 
is felveheti a versenyt.

Ez után a növényvédelmi szerek 
drágaságáról szólott. Felhívta az 
ezen szereket gyártó kartellt, hogy 
engedjen önként az árakból, mert 
ha nem, akkor kénytelen lesz a 

i külföldi növényvédelmi szereket vám­
mentesen az országba engedni, ha 

í pedig ez sem hozná meg az általa 
I szükségesnek látszó árredukciót, úgy 
I foglalkozni fog azzal a gondolattal, 
j hogy ezen szereknek a gyártását 
i maga az állam vegye a kezébe. A 
| miniszter ezen kijelentését a köz­

gyűlésen résztvevők óriási ovációval 
fogadták, annál is inkább, mert 
Kállay minisztar azt is kijelentette, 
hogy a gyümölcstermelés csak ab­
ban az esetben lehet rentábilis, ha 
a gazda gyümölcsfáit a rovarkárok 
ellen igen olcsó szerekkel tudja 
megvédeni. Kíváncsian várja most 
az ország minden gyümölcsterme­
lője, vájjon az Agro név alatt sze­
replő kartell le fogja-e árait szálli- 
tani. ha nem milyen kormányintéz­
kedések fogják a kartellt erre kény­
szeríteni.

Baleset faszedés 
közben.

! Spilz Rudolf Fehérlá-ulcai 71 
i éves napszámos a Pandurszigeten 

fát szedett. Közben egy nagyobb 
\ ág le zuhant s az alatta álló ember 
i fejére esett, amelyen a jobb fül felelt 
: súlyos sérüléseket ejtett. Társai csó­

nakon áthozták a MFTR hajóállo­
másra, ahonnan telefonon értesí­
tették a mentőket. A szerencsétlenül 
járt embert első segítségnyújtás 
után beszállították a közkorházba.

HÍREK.

SZENZÁCIÓS
’á lesi f&!yó hő 24-én a Nasttxati Sxáilő nagy- 

termében este fél ítiiens órakor kezóődő 

HACSEK ES SAJÓ K 
a szerié LÁSZLÓ személyes falléptével!
Közreműködnek:

Szász 19a, Dávid Zsuzsi? VÍsTMíÍ^ 
lós, Izenei Ernő, Kumpóthy Gyula 

Konferál: V 3 d H 3 I L á S Z 9 Ó.
Jegyek előre válthatók a Wagner-féle papirkereskedésben. 
tlelyárak: 50 fillér, T— P, 1'50 P és T- pengő.

— Frontharcosok! Szövetségünk 
bajai főcsoportja ezévben is méltó 

, keretek között fogja háláját leróni 
| hősi halált halt bajtársainak emlé- 
■ kére rendezendő ünnepségeken. Az 
; elnökség ezért kéri a bajtársakat, 

hogy kedden este fél 8 órakor a 
, Haynald utcai helyiségünkben tar- 
I tandó megbeszélésen részt vegyenek. 
I Megjelenni bajtársi kötelesség.

- Bajai DalosH.gr próbái. Hét- 
: főn és kedden este 8 órakor szó­

lampróbákat, pénteken este 8 óra­
kor pedig összkarpróbál tart a 
Bajai Daloskor.

— Dclgozó Ifjúság. Az Alföldi 
Magyar Közművelődési Egyesület 

I elhatározta, hogy „Dolgozó Ifjúság" 
óim alatt Áfra Nagy János dr. szer 
kesztésében képes hetilapot ad ki 
az. iparban és kereskedelemben dol­
gozó ifjúság számára. A kamara er­
re a lapra nyomatékosan felhívja a 
kerületéhez tartozó ipartestületek,

DalosH.gr
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Inutá.t keveset használt I
vásárolhat fényképezőgépet ÖIZ« »! ■
kereskedelmi egyesületek, lanonc- 
otthonok, tanonciskolák és az összes 
tanoncneveléssel foglalkozó .érdekelt­
ség figyelmét. A hetilap ára egész 
évre 8 pengő. Mutatványszámot kí­
vánatra küld az Alföldi Magyar 
Közművelődési Egyesület, Budapest, 
VII. Sándor utca 26.

— A has teitsÉse, májtájéki fáj­
dalmak, emésztési nehézségek, gyo- 
morbelhurut és sárgaság a termé­
szetes ,,Ferenc iöxsef'* keserüvíz 
használata által megszüntethető/! és 
az agy, a szem, tüdő vagy szív felé 
irányuló vértolulások ellensúlyozha­
tok. Gyomor- és bélspecialisták iga­
zolják, hogy a Ferenc József víz­
zel, különösen az ülő életmód követ­
keztében jelentkező bajoknál, nagyon 
kedvező eredményeket érnek el. A 
Ferenc József keserüvíz gyógyszer­
tárakban, drogériákban és fiiszer- 
üzletekben kapható.

— 3 pengő esik egy lélekre a 
készpénzforgalomból havonta. Ra- 
inis Ferenc előadást tartott Pécsett 
s tatisztikai adatokkal bizonyitalta, 
hogy Magyarországon olyan kevés 
pénz van forgalomban, hogy egy 
ember átlag csak 3 pengőt költhet 
el havonta. (?!)

együtt kell működnie gs nem sza­
bad egymásnak konkurrenciát esi 
nálni. Különösen fontos az rgyűlt- 
működés a közeledő német t>átjihá­
borúra való tekintettel. A kérdés 
rendezésére egész sor gazdasági 
szerződésre volna szükség. Jugosz­
lávia is őszintén akarja a közeledést, 
de természetesen ez csak úgy lehet­
séges, ha Magyarország csatlakozik 
a kisantanthoz, előbb gazdasági, 
majd később politikai téren is.

— Német iskolába kényszerítik 
az olasz hatóságok Mezőpetri 
magyar község gyermekeit.

— KiüldSxtek két családot 
kolcról a névtelen levélírók, 
rettegésben tartják a várost.

— A szovjet közélelmezési
tosa a roppant hushiányra való te- 
kipleltel fóka és tengeri oroszián 
konzervekkel kísérleteztek.

szin-

Mis­
akik

biz-

SPORT.
BÁCSKA BSC 3:0. (9 : ö)

A Bácska tegnap küzdött a BSC 
ellen a bajnoki pontokért. Mindkét

i

félidőn át a Bácska támadott töb­
bet. A csapat minden tagja lelkesen 
küzdött, de különösen a csatársort 
illeti ezen a téren dicséret. A mécs­
esét a befejezés előtt 13 perccel 
be kellett fejezni a szakadó zápor 
miatt. Krebsz biró véleménye sze­
rint a mec.cs eredményét a szövet­
ség valószínűleg 
keli újrajátszani.
(2) és Siark (1).

elfogadja és nem 
Góllövök Bálint ÍI.

BSE - KFC 0: 0
A BSE mindinkább feljavuló csa­

patának az otthon rendszerint sike­
resen küzdő KFC volt az ellenfele 
és a bajai csapatot egyrészt a bal­
szerencse, másrészt Deák kapus ki­
magasló formája akadályozta meg 
a gólszerzésben.

BTSE-BTC 3 : 0 (1 : 0)

A Turul ezúttal Bátaszéken mér­
kőzött. Az eredmény egy pillanatig 
sem volt kétséges. Turul biztos fö­
lénnyel verte a csapkodó és terv­
szerűtlen játéku ellenfelét. Az első 
félidő gólját Onódy lőtte jogosan 
megítélt 1 l esből. A második féli­
dőben a BTC játszik széllel, de az 
eredményen már szépíteni nem tud 
sőt a 23. percben Onódy messziről 
küldött lövése a felső sarokban la­
pul. Pár perc múlva Kámán har­
mincötméteres bombagólja száll a 
kapuba, s ezzel beállítja a végered­
ményt. A Turulból Kámán, Barta 
Onódy és Pavlák tűnlek ki, a BTC 
csapatában Mayer jobbszélsö.

I

EiSők lettek a bajaiak a 
Pécsett rendezett levente 

öhüívivű versenyen.
Baja város levente boxolói 43 

ponttal győztek a vidék legjobbjai: 
Dombóvár, Tapolca, Pécs és Kecs- 
Kemét előtt. Elsők lettek súlycso­
portjaikban: Gilián, Porzó, Jung, 
Onódy és Fodor, ezenkívül sok ér­
tékes helyezést értek el a bajaik és 
ezáttal védői lettek az éi tőkés ván­
dordíjnak az Ágotta serlegnek. A 
versenyrö bővebbel holnapi szá­
munkban,

Laptulajdonoa:
ör.KOZY LEHEL

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

— Elütötte a ktKSi. Balog Ist­
ván postaaltiszt tegnap este a Buda­
pesti ut egy szakaszán a kocsiuton 
akart átmenni, mikor egy kocsi 
elütötte. Balog szerencsétlenül esett 
el, hogy balkarján csonttörést szen­
vedett. A mentők első segélyben 
részesítették és a közkórházba szá­
ntották.

— Gandhi teljesen jól érzi ma­
gái. Ma több táviratot és levelet 
diktált. Orvosai szerint a 21 napos 
böjtöt Gandhi kibírja.

— CyánoxáS után édes a pihenés

UiANIl
Május 24-én, szerda. Május 25-én, csütörtök.

2 nagyszerű film egy műsorban!

Az „UFA" tüneményes szépségű sportfilrnje
(

engadin
(Jég - hó - szsralsm.)

Szenzációs zenés vígjáték 10 felvonásban.

lakásvizs-

sehol az

jókeav s

Füredi Sándor oki. vegyészmér­
nök cyánozó vállalata. Baja, 
Ciirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A 
gálát díjtalan I

— Nincsen párja 
..Igmándi** víznek,

Mert hűséges őre 
egészségnek.

Rákakölyköket árulnak pár 
nap óta a kecskeméti piacon. A 
rókákat a munkanélküliek fogdos- 
sák össze és darabját 1—2 pengő­
ért árulják.

— Megértő hangok Jugoszlá­
viából. Franges Oltó volt minisz­
ter az egyik budapesti kőnyomatos­
nak nyilatkozatot adott a jugoszláv 
magyar gazdasági sorsközösségről. 
Meggyőződése, hogy e két államnak

Főszerepben: Halla Hartwsgh, Guxzi Lantscher és 
Watter Rimmi.

Második nagyszerű filmünk:

MAGDA SCHNEIDER és GEDRG ALEXANDER filmje

A kék szoba
Kitűnő zenés vígjáték 10 felvonásban.^

HSRaDÖK

1933. vh. 4358. szám.

Árverési htrdeímény.
Az 1881. évi LX. l-c. 102. §-a 

értelmében közhírré teszem, hogy a 
Dr. Bernhardt Sándor bajai ügy­
véd által képviselt Városi Gáz- és 
Villamosüzemek végrehajtatok ja­
vára végrehajtást szenvedők ellen 
123 Pengő 44 fillér tőke és jár. ere 
jéig a bajai kir. járásbíróság 1932. 
P. 1780 sz. végzésével elrendelt ki­
elégítési végrehajtás folytán végre­
hajtást szenvedőnél 1932. évi junius 
hó 13 án le-, illetve felülfoglalt és 
50G0 Pengőre becsüli kartológép, 
villanymotor transmissióval s egyéb 
ingóságokra a bajai kir. járásbí­
róság Pk. 11705—2 1 932. számú 
végzésével árverés elrendeltetett, an­
nak az 1908. évi XL1. t-c. 20. §-a, 
valamint az 1930. évi XXXIV. t.-c. 
72. § a alapján az alant megneve­
zett és a foglalási jegyzőkönyvből 
ki nem tűnő más foglaltatok javára 
is az árverés megtartását elrendelem, 
de csak arra az esetre, ha kielégí­
tési joguk ma is fennáll és ha elle­
nük halasztó hatályú igény kor eset 
folyamatban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen­
vedő lakásán, üzletében Baja, Szt. 
Antal-utca 109. szám alatt leendő 
megtartására 1933. évi május hó 
29. napjának d. u háromnegyed 7 
óráját tiizöm ki, amikor a bíróilag 
lefoglalt és fentebb részletezett ingó­
ságokat a legtöbbet Ígérőnek késő­
pénzfizetés ellenében eladom. Az 
árverés alá kerülő ingók a becsérték 
kétharmadánál alacsonyabb áron 
végrehajtást szenvedő hozzájárulása 
nélkül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely­
nek becsértéke 1000 P, csak az ve­
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1933. május hó It-én.
Droscher József 

kir. bír. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldött.
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290. 

Azonnal beköltözhető
1 szoba konyhás lakás, augusztus 
1-re 2 szobás, esetleg 3 szobás 

lakás kiadó. Sárkány-utca 9.
Zongora* és cimbalom hangolást 

javítást olcsón, lelkiismeretesen el­
vállalok. Magyarl Jenő, Központi.

ALKALMI VÉTEL
VAGY CSEREI!

A vaskuti utón, közel a vá­
roshoz. 44.009 négyszögöl 
jóminötégü tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu­
kott autó és egy könnyű 
Kőrber-féle csukott kOCSÍ 
(határ) eladó.

Cím a kiadóban!

P Az előkel kőzön-
g tég Húg. Gue^ain

G 
U 
E
R 
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A 
I
N

púdert és köl­
nivizet használ

Tökéletes minőség! 
Francia Ízlés! Utol­
érhetetlen összetétel!

raoia
PARIS

Örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé­
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse­
rélhető

Toinamegyében holdas, 
sikfekvésü. fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek:
Pestmegyében „S.
ut mellett, a várostól 8 km.-nyire egy tag­
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyire, a 
vasútállomástól 1 km.-nyire, falutól 6 
km.-nyire fekvő, ezen birtokon van mint­
egy 90 kai. hold területű kétharmad rész­
ben fekete, kötött talajú, cgyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát- hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz­
dasági udvar

Tolnamegyében
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi­
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át­
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át­
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő + 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kai. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon­
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala­

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meské Illés
44274.1932. Vll. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát közvetítő 
irodája. Baja, Szent István tár
7. szám.

Palotabozsokon
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé­
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák­
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktöl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé­
get okozhatnak.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

május hó 21-től május hó 28 ig:

L0VA&SY OSON
Dr. GEHtIKGER táNOS

gyógyszertára.

Bakanek m Goldberger 
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 PengO.

prima gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.

yasíi
szlmi

fiatalít !
A Radia púder leheletszerű fi­
nomsága rendkívüli tapadóké­
pességénél fogva különösen az 
érzékeny, mitesszeres arcbő- 
rüek részére nélkülözhetetlen!

Bajai egyedelárusitó:
Városi öí’Ogéris Baja.

Kérjen ingyen miniét.
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GYÜMÖLCSFA 
permetező szerek

megbízható minőség 
ben és olcsó á r o n.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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Nvomatott Rakanek é» Gnkjberger konvvnvomdá'


